TEEM-JDC-309/2021

Acuerdo Plenario de Cumplimiento de Sentencia

PARTE ACTORA

Conforme a lo analizado en la primer sentencia, se determinó ordenar a la Responsable a favor de la
Actora, el pago de diversas prestaciones laborales, por un total de $239,588.18 (doscientos treinta y
nueve mil quinientos ochenta y ocho pesos 18/100 M.N.); en tanto que, en la segunda sentencia, la
cual fue emitida en cumplimiento a lo determinado por Sala Regional Toluca, se ordenó a la
Responsable el pago del fondo de ahorro -aportación del Ayuntamiento-, por un total de $48,432.00
(cuarenta y ocho mil cuatrocientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.).

AUTORIDAD RESPONSABLE

EFECTOS DE LAS SENTENCIAS

MATERIA DEL CUMPLIMIENTO

Bertha Alicia García Rico. Ayuntamiento de Lázaro
Cárdenas, Michoacán, y otras.

Magistratura Ponente: Salvador Alejandro Pérez Contreras.

De las constancias remitidas por la Responsable, se pudo constatar que realizó en tiempo y forma el

[...]

Se declaran cumplidas las sentencias dictadas en el juicio para la protección de los
derechos político electorales del ciudadano TEEM-JDC-309/2021 de fechas veintiocho de abril y
treinta de mayo.
SEGUNDO. Se ordena a la Actora reintegre a favor del Ayuntamiento la cantidad de $1,144.00 (mil
ciento cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) que le fueron depositados de más, en atención a la
retabulación que tuvo la prestación “fondo de ahorro” -aportación personal- ordenada Sala Regional
Toluca, correspondiente a la Quinta Circunscripción Plurinominal del Tribunal Electoral del Poder

[...]

( R E U N I O N E S  I N T E R N A S )

TEEM-JDC-322/2021

Acuerdo Plenario de Cumplimiento de Sentencia

PARTE ACTORA

Conforme a lo analizado en la sentencia, se determinó ordenar a la Responsable a favor de la Actora,
el pago de diversas prestaciones laborales, por un total de $289,754.07 (doscientos ochenta y nueve
mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 07/100 M.N.), otorgándoles un plazo de quince días hábiles
para dar cumplimiento, y vinculando a los demás integrantes del Ayuntamiento.

AUTORIDAD RESPONSABLE

EFECTOS DE LA SENTENCIA

MATERIA DEL CUMPLIMIENTO

Mario Adrián Pérez Ibarra. Ayuntamiento de Lázaro